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Fra Lokalområdet

Næste nummer udkommer omkring 1. marts, og deadline er som sædvanlig ca. 10 dage før udgivelsesdatoerne, som er i star-
ten af marts, juni, september og  december.
Vi glæder os Ɵ l at modtage jeres indlæg på birte@holstandersen.dk. Benyt venligst alƟ d e-mail.
Har I gode ideer Ɵ l indhold, så skriv eller ring endelig!
        Venlig hilsen

Lis Andersen (51 82 83 07), Merete Brinkmann Nielsen (26 73 40 58), Iben Bundgaard (30 36 33 23), 
Dorte Egebak (61 60 05 61), Rikke ChrisƟ ansen (27 85 58 61) og Birte Holst Andersen (20 98 80 07)

Fra RedakƟ onsudvalget
STAFETTEN er i deƩ e nummer gået videre Ɵ l Anders Richter, 
Tolstrup.  Byens barn er denne gang Kasper Balslev Sørensen 
(Ɵ dl. Tømmerby). Selvfølgelig bringer vi fortsat gerne INDLÆG 
og GODE HISTORIER - både fra foreninger og fra private. Så skriv 
endelig Ɵ l os! 
Husk, at I privatpersoner kan få mindre private annoncer med - 
GANSKE GRATIS! (fx invitaƟ oner, privat loppemarked osv.)
”Ved Stenen” er på  Facebook. Her kan der udveksles nyt imel-
lem udgivelserne. RigƟ g god læselyst!

Velkomst-gruppen
I forbindelse med visionsmødet er der nedsat en gruppe, der 
skal tage sig af sociale tiltag i lokalområdet - herunder fx 
pigeaften og fællesspisning m.m.
Gruppen vil fremover tage sig bl.a. af velkomstkurve - under le-
delse af Merete, der har stået for dette i mange år.
Og skulle nogle af jer have ideer til sociale tiltag, så hører vi ger-
ne fra jer.
Venlig hilsen fra ”Velkomst-Gruppen”

Merete Brinkmann - Dorte Egebak - Marie Taagaard -
 Jane Houen - Anne Møller - Mette Nørgaard

Køb en annonce i Ved Stenen og reklame-
plads på Stenum-Hallens infoskærm

4 numre pr. år
1/1 side: kr. 2.500,-
1/2 side: kr. 1.400,-
1/4 side: kr. 800,00

Tilbud: for kun 500,00 kr. ekstra får du reklameplads på 
infoskærmen i Stenum-Hallen. Vi hjælper gerne med 

opsætning - kontakt redaktionen

Nørkleklubben 
NØRKLEKLUBBEN ER I GANG!

Så skal vi snart i gang igen med at nørkle og hygge sammen. 
Vi mødes mandage i lige uger kl 19-21 her i caféen på Thorup-
gaard med vores håndarbejde.
Kaffe/the og kage 20 kr.
Alle er velkomne - På gensyn!   

Jane Houen Thomsen, Thorupgaard, Tlf 22252587

Se kalenderen for de mange vigtige begivenheder i vores lo-
kalsamfund i de næste 3 måneder!

Og husk at kontakte redaktionen, hvis I har kendskab til tilflyt-
tere og/eller nyfødte børn.

Vi håber meget, at alle nye borgere i lokalområdet vil deltage 
i en præsentation i bladet, så vi kan lære jer at kende. Og der 

er jo også en velkomstkurv til alle nytilflyttere!

Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Generalforsamling
afholdes i Klubhuset, Tømmerbyvej 6, Stenum

onsdag den 26. februar 2025, kl. 19.30

Dagsorden ifølge vedtægterne.
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening / Friskolen

TSI SVØMNING

Der er ikke svømning i Løkken 
Hallen i december måned, men 
vi starter frisk op igen

fredag, den 3. januar 2025, kl. 18.00.

Svømmetiderne er fra kl. 18.00 - 19.00.

Pris pr. person pr. gang: 30 kr.

Betaling skal ske til MobilePay Box 3031ZQ 
(TSI Svømning).

Børn, der betaler fælleskontingent, deltager gratis ved tilmel-
ding via Conventus.
 
Vi håber på at se en masse glade svømmere hver fredag. 

Venlig hilsen
TSI Svømning

Michael Kjelgaard
Tel.  25 21 17 85

Fodbold Senior
Sæsonen 2024 har budt på meget i vores fodboldafdeling, 
både gode og dårlige resultater.  Men det vigtigste er sammen-
holdet på holdene. 
Vores serie 5 hold sluttede sæsonen af med en 4. plads. Vores 
7 mands herrehold sluttede på en delt 1. plads med Thise. Da-
merne endte på en 9. plads. 
Vi sluttede året af med en fantastisk afslutning med 40 til-
meldte spillere, damer og herrer.  Årets spiller for herrerne 
blev Christian Havsager, og for damerne blev det Rita Dam.
Vi søger træner til vores Herrer, Serie 5 hold. Kampene ligger i 
weekend og træningen er om tirsdagen fra kl. 19.00 til 20:30.
Så hvis du går med en træner i maven, er du velkommen til at 
kontakte mig for en samtale.
Med dette vil jeg sige stor tak til vores trænere, holdledere og 
Kridtstregen for det store arbejde, I lægger i vores klub.
Tak til spillere for at møde op og gøre vores klub til noget spe-
cielt.
Hvis du kunne have interesse i og blive en del af TSI Fodbold 
Senior så endelig tag fat i en af spillerne, bestyrelsesmedlem-
mer eller vores utrolige trænere. Så kan de fortælle, hvor fedt 
det er at være en del af denne klub. En klub, hvor det sociale 
er i højsæde, og der er plads til alle.
Som det sidste starter vi op i februar igen. I vil høre nærmere, 
når vi kommer tættere på.
God jul og godt nytår.

Lasse Lyngø, formand

Badminton
Så er den nye sæson startet, og vi glæder os over det flotte 
fremmøde. 
Ungdomsafdelingen bliver stadigvæk styret af Jørn, som glæ-
der sig over at der er mødt 15 – 20 spillere gennem de første 
uger. 
I seniorafdelingen er fremmødet som i de forrige sæsoner 25 
– 30 spillere, og de er ligesom tidligere tilmeldt i en Veteran-
turnering, hvor de spiller mod andre klubber. 
Vi holder juleafslutning for begge afdelinger den. 20 decem-
ber.

GOD JUL OG GODT NYTÅR

Keld Andreasen

Håndbold
Håndboldsæsonen nærmer sig nu - allerede - slutningen på 
første halvdel.
Vi har sidste hjemmestævne søndag den 8. december, hvor vi 
markerer dagen med "Brag i hallen" - se annonce andetsteds. 
Alle vores hold skal i aktion denne søndag, så vi håber at se 
mange tilskuere i hallen.
Her i november har vi haft et U6-U8 hjemmestævne med over 
10 hold tilmeldt. Der var mange glade håndboldspillere i gang 
i 3 timer, og der var masser af tilskuere, der heppede på de 
små håndboldspillere. I marts skal vi igen stå som arrangør af 
et sådant stævne. 
Velkommen til Monica Fiorentino som nyt medlem i Hånd-
boldudvalget, efter at Torben Carton-Sørensen er udtrådt.
Vi glæder os allerede til 2. sæsonhalvdel, hvor vi ved, at nogle 
af vores hold vil rykke op i B-rækken, da de har klaret sig rigtig 
godt i deres kampe her i efteråret.
Træningstiderne fremgår af opslaget her i bladet. 
Vi gør opmærksom på, at der på alle hold er plads til nye spil-
lere, og vores dygtige trænere er klar til at byde alle velkom-
men.
Glædelig jul og godt nytår!

Rikke Thomasberg
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Branden i Vesterkirken

Søndag den 15. september 2024 var der Gudstjeneste i Vester-
kirken, som der er næsten alle søndage å ret rundt, men denne 
søndag blev dog en helt speciel en af slagsen, som nok aldrig 
kommer til at blive glemt.
Under den sidste del af lovsangen, hvor sangerne og bandet 
var i gang med den sidste sang, gik højtalere lige pludselig ud. 
Den sidste sang blev afsluttet imens lydfolkene tjekkede op 
på  højtalerne. Der lød også  nogle høje brag, som om noget 
sprang i luften.
Lydfolkene løb op af trappen til teknik, - og teenagerummet og 
kunne hurtigt se, så  snart de å bnede døren, at der kom røg ud 
af rummet. Herefter skyndte de sig ned i salen, og rå bte ud til 
forsamlingen, at vi skulle skynde os ud - lige NU.
De ca. 100 mennesker, bå de børn og voksne, kom stille og 
roligt ud af kirken imens der blev ringet til 112. Efter ca. 12-15 
minutter ankom den første brandbil til Nattergalevej 7 og be-
gyndte at slukke branden, som kun foregik i et rum på  1. sal, 
nemlig i teknik, - og teenagerummet.
Politiet ankom også til stedet. De afhørte de personer, som 
havde opdaget branden og ringet 112, samt de personer som 
havde opholdt sig i rummet på  1. sal ca. 15-20 minutter, før 
branden blev opdaget.
Som tilskuer på  p-pladsen overfor kirken, kunne man følge 
med i hvordan brandfolkene og politifolkene gjorde deres ar-
bejde. Der var bl.a. en brandmand oppe på  taget for at tage
temperaturen på  tagets overflade, og heldigvis var der ikke be-
hov for at lave hul i det helt nye tag.
Skadesservice ankom også ret hurtigt til stedet, og prøvede at 

danne et overblik over brand, - og sodskaderne. Dagen blev 
bl.a. afsluttet med at sikre det smadrede vindue i rummet på  
1. sal.
I tiden herefter undersøgte politiet om branden var på sat. Der 
gik cirka 3 uger inden politiet kunne afslutte sagen, og frigive 
rummet til en brandteknisk undersøgelse. DBIs brandunder-
søger kunne efter en undersøgelse af det rum, hvor branden 
var opstå et, ret hurtigt konstatere, hvor i rummet branden 
var opstået. Det var ved en lampe i loftet i vores lille depot i 
teknik, - og teenagerummet. Her var et søm, som var hamret 
i lidt for tæt på  en af lampens ledninger. Dette havde gjort, at 
der over lang tid var udviklet en slags ulmen, som til sidst har 
antændt branden.
Fundet af arnested og de tekniske beviser slog heldigvis helt 
fast, at branden ikke var på sat, men opstå et som et hændeligt 
uheld uden nogle implicerede. Dette betyder også, at vi som 
kirke er fuldt dækket af vores forsikringsselskab.
Vores forsikring er i skrivende stund ved at sende vores sag 
ud i udbud og forventer, at skaderne kan laves i løbet af det 
næste halve å r. Imens vores kirke bliver genoprettet indvendig 
mod øst og i kirkesalen, så  kan vi heldigvis være i hallen og i 
vestsiden af kirken.
Alle vores aktiviteter er fortsat på  bedste vis efter branden, og 
vores Gudstjenester har indtil for nyligt foregået inde i vores 
KFK-bygning i et opvarmet telt.
Vi er meget taknemmelige over at branden blev opdaget så  
hurtigt, og at den trods alt ikke nå ede at forvolde mere skade 
i vores store kirkebygning.

Stine Andersen
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     ET GODT LOKALSAMFUND

Hjørring Kommune søger midler fra
NORDEA til at løfte Hærvejsruten 
gennem dette smukke område.

Kommunen vil forbedre ruten ved 
Børglum Kloster og Vrensted med nye 
skilte, shelters og historisk formidling.

Samtidig lægges ruten - væk fra 
asfaltvej - bl.a. på Børglum Klosters 

område, for at give vandrere en endnu 
bedre naturoplevelse.

Hjortnæs og GreenGo Energy søger 
Hjørring Kommune om opstilling af
122 hektar solcellepaneler på 3,5 

meters højde.

videre til merbehandling og skal vurderes 

Projekt nr. 35

Skovhytten
Vi havde regnet med at være færdig med skovhytten til 1. okto-
ber. Der nåede vi ikke - men vi fik udsættelse fra Friluftsrådet til 
1. maj 2025, så vi kan færdiggøre hen over vinter og forår. 
Vi har nu fået lukket hytten med vinduer og døre, og flittige 
folk har været ved at nedgrave slanger fra hallen og ned mod 
hytten. Vi mangler det sidste stykke, således at vi kan få indlagt 
el, vand, kloak og internet. 
Men gravearbejdet er i gang i skrivende stund.
Og med pænt vintervejr kan vi godt nå at blive færdige til 1. 
maj næste år - og vi glæder os til at fortælle meget mere i næ-
ste nummer.

På skovhytte-arbejdsgruppens vegne
Kaj

Volleyball
Vi startede indendørssæsonen medio september og har des-
værre oplevet lidt tilbagegang, der er stoppet 3 styks af forskel-
lige årsager, så vi er godt en snes spillere, hvoraf der dog er et 
par stykker der er lidt småskadet – så lidt på det jævne.
Træningen varetages også i denne sæson af René Von Dechau 
med bistand af Bent Mygind, når det har været nødvendigt.
Fremmødet har på grund af den lille tilbagegang også været 
lidt ringere end sidste sæson, men der bliver altid gået til den 
med sved på panden og godt humør.  
DGI-turneringen, som fortsat afholdes i Stenum-Hallen, er i år 
med 9 hold mod 12 hold de sidste sæsoner. Det giver en lidt 
anderledes turneringform med flere kampe til alle hold, hvilket 
holdene er glade for.
Stillingen efter første stævne ud af seks spilleaftener:

Til sidst er der lige at minde om vores julefrokost 3. Juledag, 
hvor vi starter med at spille lidt volleyball, hvorefter der er 
spisning og små selskabslege, bla. det ”Store Pakkespil”, hvor 
der plejer at være højt humør, så vi håber på stort fremmøde.

              Nej da, først den 17. december

Jens Albrechtsen
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VELKOMMEN

På Filholmvej 10, Stenum, til
Janni Bergman Lodberg  og Christian Aagaard Larsen

     til de nye verdensborgere

Loui Lyngø Jørgensen

er født den 18. oktober og er søn af Ina Jørgensen og Lasse Lyngør, Hjortnæsvej 75, Børglum..
Loui har 2 storesøstre, Liva (7), der går i 1. klasse på Tolstrup-Stenum Friskole, og Lærke (3), 
der går i Stenum Børnehave.

Janni (27) og Christian (32) er flyttet til Tømmerby i foråret. Janni er nyuddannet  inden for HR (kandidat inden 
for Kultur, Kommunikation og Globalisering), og Christian arbejder som softwareudvikler ved PDM Technology i 
Aalborg.
Janni kommer fra Sønderskov, og Christian er flyttet til Vendsyssel - kommer oprindeligt fra Arden i Mariagerfjord 
Kommune.
Parrets fritidsinteresser omfatter discgolf, bueskydning og gaming.
De fortæller, at de er flyttet til Tømmerby pga. lokalsamfundet, og fordi de her har plads til deres hund, Marvin. Parret var i øvrigt 
instruktører ved årets sommerfest i forbindelse med et discgolf-arrangement.

Julie (25) og Mads (25) er flyttet til V. Linderup i foråret med deres søn Theodor (1½).
Mads er driftsleder på Ø. Stenbjerggård og Julie er under uddannelse. Theodor går i dagpleje i Brønderslev. 

Mads er uddannet landmand og har senere taget en uddannelse som produktionsleder. Julie er i gang med 
uddannelsen som social/specialpædagog i Hjørring og er færdig med uddannelsen i januar 2026.
Julie kommer fra Arentsminde, og Mads kommer fra Ingstrup.
De oplyser, at de begge er glade for at være aktive, og interesserne omfatter bl.a. løb, cykling og fitness.

Årsagen til, at de flyttede til området, var, at Mads fik jobbet som driftsleder på Ø. Stenbjerggård. De er endnu ikke involveret i 
noget i vores lokalsamfund, men Julie er medlem af sommerfestudvalget i Arentsminde.

På Ø. Stenbjerggård, Stenbjerggårdsvej 24, Tolstrup, til
Julie Johansen, Mads Nørgaard Kristensen og Theodor Christian Nørgaard Kristensen

og til lokalområdet

På Løkkenvej 346, Stenum, til
Signe Vind Rasmussen og Nicklas Kenny Rasmussen

Signe (26) og Nicklas (28) er flyttet til Stenum i sommers.
Signe er pædagogstuderende i Hjørring og kommer oprindeligt fra Viborg.
Nicklas arbejder som tømrersvend hos Granly Himmerland. Han er fra Stenum.
Signes fritidsinteresser er hækling, keramik, mad og golf, mens Nicklas interesserer sig for træning, MMA, golf 
og jagt.
De er flyttet til Stenum, fordi Nicklas' familie kommer fra Stenum og omegn. 
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Lars Thirup

Lars er født i Jerslev, men har boet i og omkring 
Stenum, siden han var 12 år. Lars er meget 
kendt på egnen, idet han siden 2008 har været 
ansat på Tolstrup-Stenum Friskole. 

Lars er gift med Pia på 35. år. Pia fejrede sidste 
år 25års jubilæum som dagplejer og er dermed 
også kendt af mange børnefamilier her på egnen. 
Sammen har de 4 drenge, Jesper (34), Mads (33), Klaus (30) og 
Jacob (25), hvoraf kun Mads bor i området, og så har de i alt 7 
børnebørn.
De købte gården Østergaard tilbage i 2015, og de har brugt 
tiden, siden de flyttede ind, på at bygge om, rive ned og bygge 
op på Østergaard, som nu står som en meget flot indgang til 
Stenum fra øst. Her har de også en lejlighed, som de udlejer 
gennem Air B&B. 
Det startede med en uddannelse som smed og maskinarbejder 
hos Uggerby i Brønderslev, men efter han var uddannet, be-
gyndte han at arbejde for Thaagaards Maskinstation i Tolstrup. 
Herefter havde han job forskellige steder, heriblandt næsten 10 
år som landmand på gården Leen i Stenum, inden han i 2008 
startede som pedel og buschauffør på Friskolen.
Arbejdet som pedel har efterhånden ført til, at Lars er primus 
motor i alt vedligeholdelsesarbejde i og omkring skolen, og 
det er også Lars, vi kontakter fx fra Sognecenteret, når der er 
projekter, der skal føres ud i livet. Lars sætter en stor ære i, at 
skolen og omgivelserne står flot, når der fx er kunstudstilling, 
skolestart og -afslutningsfester. Og han kender hver en krog på 
skolen, i klubhuset, forsamlingshuset og i hallen.

I forbindelse med, at der er indkøbt en ny stor bus, 
så Friskolen nu kører børnene til og fra skole i 2 bus-
ser, har Friskolen ansat endnu en pedelmedhjælper 
og buschauffør, Henrik Christiansen, som Lars arbej-
der sammen med. Derudover arbejder også Karsten 
Kirkeby som chauffør.

Lars’ arbejdsdag begynder kl. 06.30, hvor han låser 
bygningerne op og gør busserne klar til afhentning 
af børn. Efter busturen går han i gang med det 
forefaldende arbejde, både deciderede vedligehol-
delsesopgaver og småreparationer. Her om vinteren 
møder Lars ofte tidligere, hvis der skal ryddes sne og 

strøs salt. Og om eftermiddagen skal der køres to gange med 
bussen igen, kl. 13.20 og 14.15. Arbejdsdagen slutter som re-
gel omkring kl. 15.00.
Alle, der beder Lars om hjælp i og omkring skolen, såvel de an-
satte som frivillige i foreningerne, får altid et JA fra ham. Han 
er utrolig hjælpsom over for alle og meget vellidt af såvel børn 
som voksne.
I sin fritid arbejder han også på stedet, bl.a. har han på det 
seneste hjulpet med klubhusombygningen og ikke mindst også 
her i år med en stor indsats i forbindelse med bygning af skov-
hytten. 
Lars deltager i Sognecenterets møder som skolens praktiske 
repræsentant, og derudover er han medlem af bestyrelsen i 
Lokalhistorisk Arkiv. 
Senest er han valgt som suppleant til menighedsrådet ved De-
4kirker. 
Og er der så tid til overs, bliver den brugt på Østergaard – inde 
og ude – hvor han sammen med Pia knokler for at få en fanta-
stisk flot ejendom. Men der bliver også tid til besøg hos børne-
ne, der af og til har brug for en hjælpende hånd. 
På Østergaard har de i øvrigt lige skiftet tag, - det blev nået 
inden den runde fødselsdag i november, og så er der vist et 
nyt projekt på tegnebrættet, - et orangeri/glasparti mellem 
stuehus og gildesalen. Så der er p.t. ingen fare for, at Lars bli-
ver arbejdsløs.
Lars siger selv, at han er blevet lidt bedre til at slukke for tele-
fonen, især når han er sammen med sine børnebørn, som han 
nyder rigtig meget at tilbringe tid sammen med.
Vi er mange, der kommer på Friskolen, i TSI og de andre for-
eninger, der skylder Lars en stor tak, fordi han er så hjælpsom 
over for alle, altid tjenstvillig til at få noget undersøgt og gjort 
færdigt og også sørger for, at alt her er så flot og velholdt og 
ser indbydende ud.

På vegne af os alle sammen
  TUSIND TAK!!
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Børnehaven
I børnehaven har vi holdt en skøn, skøn høstfest med 
fantastisk opbakning fra børn og forældre - og endnu en-
gang var vejrguderne med os, så vi kunne være ude. Efter 
det store ta´selv bord optrådte alle børnene med ”Bon-
demanden han har altid travlt” - og de sang, så ikke et 
øje var tørt. Vi havde forskellige aktiviteter på legeplad-
sen, hvor man fx kunne lave æblemost, male mel, bage 
pandekager over bål og grave guldæg op i sandkassen.
Leoparderne (de ældste børn i børnehaven) er startet til 
svømning - og svømmer sammen med 4. klasse hver uge 
i Løkken Svømmehal. 
Løverne og Bjørnene har haft et super godt musik forløb 
med ”Musik Max”, der har været her 8 tirsdage her i ef-
teråret.
Nu er Stenum jo ikke bare en lille prik på landkortet, men 
et sted, hvor der sker rigtig meget - og det havde selve-
ste Dronning Margrethe også opdaget. Derfor var vi så 
heldige, at hun kom forbi til vores motionsdag og holdt 
åbningstalen. 
En ting der også sker, er, at vores nærområde vokser og 
vokser - og der kommer nye ting her tæt på børnehaven 
- og det sidste er jo den fantastiske hytte og shelters. Der 
nyder vi at gå over og lege og spise vores madpakker. Tu-
sind tak til alle jer, der har arbejdet for det kom op at stå.
Vi er næsten i mål med første etape af vores nye lege-
plads - og i skrivende stund er de sidste ting er tæt på at 
være oppe. Vores forældreråd har arbejdet på fuld drøn 
med at få etableret et hold, der kan hjælpe med at få de 
sidste ting op.

Friskolen
Vi er nu kommet godt i gang med det nye skoleår. Tak til 
alle forældre for den store deltagelse ved skoleårets før-
ste skole-hjem- samtaler. På skolen sætter vi rigtig meget 
pris på det gode samarbejde, vi har. Dejligt med så stor 
opbakning.

Der har allerede været en hel del meget specielle sko-
ledage i dette år. Både fagdage, projektuger osv, men 
særligt "Spil Dansk dagen" var helt fantastisk. En dag,hvor 
mange elever får lov til at optræde for hele skolen. I år 
var en smule anderledes, fordi 5. klasse optrådte på stry-
geinstrumenter. De har i mange uger haft besøg af Kul-
turskolen hver onsdag, hvor de har øvet sig i at spille på 
violin, cello og kontrabas. Et rigtig godt projekt. 

I uge 41 havde vi den årlige motionsdag – igen i år var det 
elevrådet, der stod for at arrangere dagen for de andre 
elever. Der blev danset, løbet og sprunget til den store 
guldmedalje. 

Nu nærmer vi os en anden speciel tid. Juletiden, som er 
en helt særlig hyggelig tid på skolen. Der pyntes op, tæn-
des lys og hver klasse har sine egne ritualer og planer.

Vi går allerede nu og gør klar til førskole fra 1. april næste 
år og glæder os til at tage imod et nyt ”kuld” på skolen. 
Det er tredje gang, at vi skal lave førskole, og vi føler vir-
kelig, at vi har strikket et godt tilbud sammen til de vores 
kommende elever. 

Mads Kjeller Larsen
Viceskoleleder
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

7. klasse

I 7. klasse går der 18 elever, 
der kommer fra Stenum, Brøn-
derslev, Vrå, Thise, Vrensted 
og Løkken. Her i 7. klasse er 
der kommet 3 nye elever, 
mens en enkelt er flyttet. Tid-
ligere er der også kommet ele-
ver fra større skoler, og de alle 
fremhæver, at der er mere ro i 
klassen her på friskolen, og at 
de får mere hjælp af lærerne. 
Deres klasselærer er Lars Bo 
Selmer Handberg, der har 
haft klassen siden starten af 6. 
klasse. 
I dette skoleår har klassen fået nye fag, nemlig fysik, biologi 
og geografi. Indtil og med 6. klasse havde eleverne natur og 
teknologi. Noget andet nyt er, at klassen nu hører til Frisko-
lens udskoling, dvs. at de er sammen med 8. og 9. klasse ved 
forskellige arrangementer. Og 
så har eleverne for første gang 
fået standpunktskarakterer. 
Derudover deltager de også i 
arrangementer i forbindelse 
med aktivtimer, hvor der bl.a. 
bliver spillet bold og andre 
bevægelsesspil. Her har nogle 
af eleverne været med til at 
planlægge undervisningen for 
de øvrige elever.
For første gang deltog klassen 
i skolens ”Fokusdøgn”, som i år 
indebar en vandretur omkring 
Blokhus og med overnatning i 
telte i Gateway Blokhus.
Og når man går i 7. klasse, står 
man for skolens madbod, der 
mandag, onsdag og fredag sæl-

ger drikkevarer, pølsehorn og pizzaer, 
som er fremstillet af elevernes foræl-
dre. Overskuddet går til klassekassen, 
da eleverne er i gang med at spare op 
til en udlandsrejse i 9. klasse. De øvrige 
dage sælges kun drikkevarer og müssli-
barer. Klassen oplyser, at deres forældre 
har meget travlt, idet der er en rigtig 
god omsætning af de hjemmebagte pøl-
sehorn og pizzaer. Rekorden ligger på 
ca. 70 på en fredag her i efteråret.
I september var klassen 5 dage på Born-
holm. De fortæller, at de virkelig nød 
at være på lejrtur og fremhæver især 
sammenholdet, fællesskabet og hyggen. 
Efter hjemkomsten stod 7. klasse for en 
fredagssamling for hele skolen, hvor de 

fortalte om og viste billeder fra turen. 
Også de 4 klassearrangementer, som forældrene arrangerer for 
klassen, bliver fremhævet af eleverne som noget, de er meget 
glade for at deltage i. Her i slutningen af november står den på 

julefrokost for eleverne og deres for-
ældre og søskende.
I august har klassen deltaget i DHL 
Stafetten i Aalborg, hvor et af klas-
sens hold vandt deres årgang. Næste 
år skal de også med til DHL Stafetten, 
men så bliver det som hjælpere – et 
arbejde, der også giver et afkast til 
klassekassen.
I slutningen af november har hele 
skolen faguge, og her har eleverne 
bl.a. i små grupper med hver sit fag 
planlagt undervisningen for de andre 
elever i klassen til næste dag.
Og næste forår skal klassen konfir-
meres, langt hovedparten i Tolstrup 
Kirke, en i Thise og en i Vesterkirken. 
Alle deltager i konfirmationsforbere-
delsen hver uge. 
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Tolstrup-Stenum IF

KrudtUglerne
Vi er stadig en flok pensionister (ca. 20), der mødes hver torsdag kl. 9,00.
Vi varmer kroppen op, svinger med armene, går tur til god musik, spiller bold, laver balanceøvelser, går i 
fitness og meget mere.
Herefter er der tid til kaffe og et rundstykke, det koster 20 kr. pr. gang.
Den 7. oktober kørte vi til Hune og gik en tur i skoven. Derefter fik vi kaffe, boller og lagkage på Nordstjer-
nen i Blokhus. 
Der var lidt regnvejr den dag, men en rigtig god tur.
Den 25. november skal vi besøge en af, som har inviteret til gløgg og æbleskiver efter gåturen.
Den 5. december, kl. 11.00, holder vi julefrokost efter gymnastikken. Det er selvfølgelig med sild, grønkål 
med tilbehør og risalamande.
Derefter er der juleferie til den 9. januar 2025.
Så mødes vi igen i det nye år.
Glædelig jul og godt nytår til alle.       Med venlig hilsen  
          Bestyrelsen

Jerncontainer på Leen, Vanggårdsvej 13, Stenum

Containeren er gravet ned, så det er nemmere for alle at done-
re. Når du ankommer til ejendommen, skal du holde til højre 
for at finde containeren.
Formålet med denne container er at samle jernskrot, hvor de 
indtjente penge går til TSI og støtter vores lokale initiativer.
Skulle du have noget tungt, som du ikke selv kan løfte op i 
containeren, er det helt i orden at stille det ved siden af. Niels 
Andersen har tilbudt at hjælpe med at få det i containeren.
De seneste år har vi haft flotte indtægter på grund af jeres flot-
te bidrag.
Vi ser frem til jeres støtte og takker for jeres tidligere og forhå-
bentligt flere kommende bidrag til TSI!

VIGTIGT:
Det er vigtigt, at kun jern smides i containeren, og det må på 
ingen måde indeholde olie eller lignende. 
Da pladsen ikke er godkendt til olieaffald, skal olietanke og 
lignende være helt tomme og have et skåret hul, inden de 
leveres.
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

TSI har brug for din støtte
For hver liter brændstof du tanker hos OK, får 
TSI et tilskud på 5 øre, og klubben har brug for 
mange flere – for mange bække små….

Hvis I efter valg af TSI som sponsorklub - se ne-
denfor - bruger OK's App, får TSI ekstra tilskud 
på 5 øre, dvs. 10 øre, og hvis man derudover 
benytter deres el, får TSI 15 øre i tilskud pr. tanket liter.

TSI har netop fået overført støtte på 5.300 kr. i 2024.

Hvis du ikke allerede er kunde hos det 100% danskejede benzinselskab, som betaler skat i Danmark!!! - så er dette en 
god grund til at blive det.
Se denne korte instruktion, hvis du ikke allerede er kunde - eller hvis du som kunde ikke har tilknyttet TSI til dit OK-
kort.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Tolstrup-Stenum IF
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Dagplejerne
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 StafeƩ en

13 skarpe Ɵ l Anders Richter

KENDER DU ET BARN, SOM SKAL SYNGE MORGENSANG
SAMMEN MED OS HVER DAG?

Vi har ledige pladser i nogle af vore klasser.

Vi arbejder for at give dit barn et solidt, fagligt fundament i et 
trygt fællesskab

Kom og besøg os eller læs mere på www.tsfriskole.dk

1. Hvis du skulle starte forfra og vælge karriere - hvad ville du 
så vælge?
Jeg kunne godt have tænkt mig at blive pilot og flyve rundt 
med folk der skal på ferie.

2. Fortæl lidt om dit liv, din baggrund og din familie 
Jeg hedder Anders og jeg er 24 år. Jeg er vokset op på en 
nedlagt gård på Højenvej. Jeg gik i skole på Tolstrup-Stenum 
Friskole, og derefter tog jeg en HHX i Hjørring. Jeg arbejder på 
Med24 som lagermedarbejder. Min familie består af min mor, 
Dorte og far, Jørn. Jeg har en tvillingebror, Søren og to søstre, 
Anne og Marie.

3. Hvilken bog læser du for øjeblikket?
Jeg læser ikke nogen bog lige nu, men er igang med at se 
Game of Thrones.

4. Hvor var du sidst henne på ferie? 
Sidst jeg var på ferie var jeg i Barcelona, for at se en Cham-   
pions League kamp mod Bayern München.

5. Hvad er din drømmebil?
Min drømmebil må være en Suzuki Alto.

6. Hvad betyder Stenum og/eller Vendsyssel for dig 
Stenum føles som et hjem, hvor jeg har mine venner. Det er 
her, jeg spiller fodbold og kommer, når jeg vil hygge mig.

7. Hvad ville du gøre, hvis du vandt 5 millioner i Lotto?
 Jeg ville købe en båd og bruge resten af mit liv på at sejle jor-
den rundt.

8. Hvad er det seneste positive bidrag/handling, 
du har ydet - enten til fællesskabet eller over 
for en enkeltperson?
Jeg har købt en kasse bajer til fodboldholdet.

9. Hvilke 3 ting ville du tage med på en øde ø?
En kasse øl, en ven og en fodbold.

10. Hvilket job  forestillede du dig, at du skulle have, da du 
var barn?
Da jeg var bette, var det eneste jeg ville være fodboldspiller 
eller badmintonspiller.

11. Hvad var det første du sparede op til?
Jeg sparede sammen til at flytte ud.

12. Fortæl om dine fritidsinteresser
I min fritid spiller jeg fodbold, derudover bruger jeg meget tid 
på at hygge mig med mine venner.

13. Hvordan slapper du bedst af?
Jeg slapper bedst af ved at se en fodboldkamp med venner-
ne, og med en lille øl i hånden.

Anders sender Stafetten videre til Jacob Heltoft, Stenum.
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Formanden har ordet!

Tolstrup-Stenum Sognecenter
Hans Henrik Hansen

Sidder her hjemme i vores orangeri med en kop 
kaff e og nyder solens stråler der falder på den 
fl oƩ e sneklædte mark udenfor, og sådan en dag 
refl ekterer man lidt over årets gang.
Og jeg må endnu engang forundres over hvor 
meget der sker i vores skønne område i løbet af 
året, om det er skolen, idrætsforeningen, børnehaven, kirkerne 
eller en helt anden forening, så er der bare knald på akƟ viteter-
ne, og det glædes man over.
I Sognecenteret forsøger vi hele Ɵ den at sƟ lle de bedste faciite-
ter Ɵ l rådighed for området, og vi arbejder hele Ɵ den med nye 
spændende Ɵ ltag, der skal udvikle og fremme området.
Har du lyst Ɵ l at høre mere eller måske være en del af deƩ e, så 
kontakt os meget gerne, - evt. på tel 23820049.
Vi kan alƟ d bruge friske kræŌ er.
Til slut vil jeg ønske alle en rigƟ g glædelig jul og et fantasƟ sk 
nytår. 

Tolstrup-Stenum Borgerforening /
Stenum Forsamlingshus
Peter Bjerre

Så er vi på vej mod årets ende, Julen står for 
døren og snart skal vi fejre Nytår. Vi skal i gang 
med at planlægge forårets mange akƟ viteter. 
Men inden vi tager hul på det nye år, skal vi 
have afsluƩ et det gamle.
Vi havde en fantasƟ sk julefrokost med Petrols som saƩ e godt 
gang i festen. Men ingen fest uden en masse arbejde, en 
kæmpe tak skal lyde Ɵ l alle, de absolut fantasƟ ske frivillige, som 
formåede at skabe gode rammer for festen, tak Ɵ l alle som var 
med, både før, under og eŌ er festen. 
SamƟ digt skal der også lyde en stor tak Ɵ l alle vores sponsorer, 
I er en kæmpe hjælp når det gælder om at støƩ e og holde liv i 
vores lokalsamfund.
En lille tanke at sluƩ e året af på. 
Vi er i en Ɵ d hvor vi fejrer julen og hvem den handler om. Så 
lad os huske på dem omkring os, som har brug for en opmun-
tring, et venligt ord eller en hjælpende hånd. Ingen af os kender 
morgendagen, sorger eller glæder, eller hvad der end måƩ e 
komme. Så brug Ɵ den med familie, venner alt det andet kan 
vente.
God jul og Guds fred Ɵ l jer alle.

Vesterkirken
Kai Rasmussen

Vi går snart den søde juleƟ d i møde, dog 
ser vi Ɵ lbage på et lidt anerledes eŌ erår. Et 
eŌ erår, hvor kirken har skullet tænke alter-
naƟ vt i forhold Ɵ l Gudstjenester, børnear-
rangementer, teenageklub og mange andre 
ugentlige akƟ viteter. 
Vi havde nemlig brand i kirken d. 15. september. Branden er 
beskrevet i et indlæg her i bladet, så læs mere om hele forløbet 
der. 
Branden har forårsaget, at vi har holdt Gudstjeneste i KFK-byg-
ningen (bygningen ved siden af kirken). 
Alle akƟ viteter har ellers kørt videre, dog med en anden lokaƟ on 
end kirkens. Der er nu opsat stort telt i sportshallen, hvor Guds-
tjenesterne vil foregå det næste halve års Ɵ d. Vi glæder os over, 
at branden ikke ødelagde mere af kirken, og at vi nu kan se frem 
Ɵ l at kirken bliver fuldt åben igen.  
Jeg ønsker alle en dejlig juleƟ d med plads og Ɵ d Ɵ l hygge, nær-
vær og gode stunder med hinanden. 

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
Iben Bundgaard

Så er alle indendørs aktiviter godt i gang. Det 
er dejligt at se, at hallen bliver brugt flittigt.
Hovedbestyrelsen er godt i gang med med at 
kigge på nyt inventar til og ny indretning af 
klubhuset. Vi har haft besøg af en leverandør 
med forstand på indretning af lignende lokaler, og nu venter vi 
spændt på at se firmaets forslag. Ud over tilskuddet på 50.000 
kr. fra Norlys Vækstpuljen har vi også modtaget 40.000 kr. fra 
Brønderslev Kommunes Anlægspulje, og sammen med de pen-
ge, vi tjente som frivillige ved Royal Run, har vi nu økonomi til 
at gennemføre projektet.
Camilla Laybourn har valgt at stoppe med at stå for driften af 
klubhuset. Vi vil gerne hermed sige tusind tak for din store 
hjælp og indsats. Heldigvis har Hanne Kjelgaard tilbudt at tage 
over efter Camilla, så vi siger velkommen til Hanne.
Vi har tilbudt alle trænere m.v. at komme på et førstehjælpskur-
sus, som er blevet afviklet den 19. november 2024 i klubhuset, 
da vi ved, at det er vigtigt at være up to date med livreddende 
førstehjælp. Såfremt der er interesse for det, har vi mulighed 
for at gennemføre endnu et kursus i 2025.
Vi starter stille og rolige med planlægningen af sommerfesten 
2025 og ikke mindst af TSI's 75 års jubilæum, som vi også skal 
fejre i det nye år.
Rigtig glædelig jul og godt nytår til alle!

De4Kirker
Knud L. Pedersen

I skrivende stund er valg Ɵ l menighedsrådet 
veloverstået. Mange steder rundt i landet 
volder der store problemer med at fi nde kan-
didater. Her i de4kirker, lykkedes det ved fælles 
hjælp at få alle 13 pladser i menighedsrådet 
valgt, ved store fremmøde ved valgforsamlin-
gen, stor tak Ɵ l alle.
Det ny menighedsråd starter sit virke den 1. søndag i advent. Vi 
byder velkommen Ɵ l 4 nyvalgte: Nina G. Larsen, valgt i Tolstrup. 
Cathrine BriƩ a Larsen, valgt i Stenum. Lone M. Jensen, valgt i Ø. 
Hjermitslev og Ole Krogsgård, valgt i Thise. Tillykke Ɵ l jer alle. 
Vi skal også tage afsked med to medlemmer, Jenny Ulrich fra 
Stenum og Charlie Haddad fra Thise, en stor tak Ɵ l jer for en 
stor indsats for de4kirker.
Julemåneden er nær, en travl men dejlig Ɵ d også for kirkerne, 
hvor vi håber, freden vil sænke sig i en urolig verden.
DeƩ e er det sidste skriv her fra min hånd, da jeg har eŌ er 20 år 
som formand har valgt at give stafeƩ en videre. Tak for Ɵ den der 
er gået, og held og lykke Ɵ l den nye formand.

Tolstrup-Stenum Friskole
ChrisƟ an Damsgaard

Jul og nytår nærmer sig, og det betyder, at før-
ste halvdel af skoleåret allerede snart er gået. 
December er fuld af gode traditioner, f.eks. 
juleklippedag. Jeg vil opfordre alle forældre, 
især i de mindre klasser, til at deltage denne 
dag,hvis der kan findes tid til det. 
Det er både hyggeligt, men ikke mindst også benhård konkur-
rence om at vinde den flottest pyntede dør. 
Efter vellykket testkørsel af det nye koncept omkring vedligehol-
delsesdagene er det blevet vedtaget at vintervedligehold kører 
efter samme metode.
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at ønske alle en god jul og et 
godt nytår.
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Lokalhistorisk Arkiv/ Lokalområdet

Vi samler, opbevarer og formidler Tolstrup-Stenums og Ø. Hjermitslevs sogne.
Alt det materiale, vi har i arkivet, er foræret til os. Hvis du har noget, vi må få eller låne (vi kan kopiere og scanne), tager vi med 
glæde imod.

HUSK: Vi findes også på www.arkiv.dk
Der ligger en hel del, som er værd at kigge nærmere på. Så kig ind i arkivet på Stenum Friskole. Indgang ved flagstangen, hvor vi 
hører til.

Vi holder åbent i arkivet hver tirsdag kl. 19.00-21.00. 
Så kom endelig og kig i bøgerne – og har du nogle spørgsmål, skal vi forsøge at hjælpe.
Alle er velkomne.

Efterlysning - Vor egns historie 2
Arkivet efterlyser personer, som vil være med til at lave en fortsættelse af 
Vor Egns Historie 2 fra 1982 og frem til i dag.
Den 21/1-25 kl. 19.00 holder vi et lille møde, så kom endelig, og hjælp os. 
Planen er at lave et udvalg, som skal hjælpe os fremadrettet.

Mindernes aften
Vi holder en pause, da der slet ikke kom nogle sidste gang, vi holdt det. 
Så næste gang er den 4. marts 2025, kl. 19.00. 
Denne gang kommer Jens Peter Fage og fortæller om dansk-amerikanere i 
krig for Amerika, med vægt på personer fra lokalområdet.

Juleferie
Arkivet holder juleferie fra 10. december med opstart igen den 7. januar 2025.
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Lokalområdet / Tolstrup-Stenum IF

Klubhuset i Stenum
Camilla Laybourn har ønsket at stoppe som leder af driften af vo-
res klubhus.
TSI vil gerne hermed sige tusind tak til Camilla for det store ar-
bejde, hun har lagt i vores idrætsforening, for uendeligt mange 
vagter i forbindelse med kampe og stævner og ikke mindst indkøb 
til den daglige drift og for en fantastisk indsats i forbindelse med 
indkøb og vagter ved vores sommerfester. 
Vi er glade for at kunne meddele, at Hanne Kjelgaard har sagt ja 
til at overtage jobbet efter Camilla. Fremover vil det altså være 
Hanne, der vil stå for bemanding af klubhuset og indkøb. Vi ved, 
at Hanne allerede er blevet sat godt ind i arbejdet af Camilla, der 
også har lovet at hjælpe Hanne, hvis der skulle blive brug for as-
sistance. 
Hanne indtræder pr. 15. november i Klubhusudvalget. Hanne er 
jo i forvejen kendt af os i TSI, idet hun både er aktiv håndbold- og 
fodboldspiller og ikke mindst også træner inden for både hånd-
bold og fodbold.
Vi i hovedbestyrelsen glæder os til samarbejdet med Hanne om-
kring klubhuset.    Iben Bundgaard

En piv uhyggelig aften

Den 31. oktober holdt vi et brag af en halloween-
fest i klubhuset. 
Det blev pyntet af 4 stk skønne frivillige og deres 
børn. Da klokken slog 16.30, kom de første børn 
udklædte - og sikke nogle flotte og uhyggelige 
børn, vi fik lov at hilse på.
Vores skønne by blev gået tynd, og der blev sagt 
SLIK ELLER BALLADE mange gange. 
I køkkenet blev der også travlt. For efter at alle 
børnene og deres forældre havde været på en lille 
gåtur, skulle de sultne maver fyldes. 
Ud fra bestillingsnumrene kan vi roligt sige, at afte-
nen var en succes- vi nåede på mere end 50 bestil-
linger, så der var fuldt hus. 
Vi håber at se lige så mange udklædte børn og 
voksne næste år til endnu en piv uhyggelig hallow-
eenfest.

Camilla Maints

FÊãÊÝ ¥Ù� ®Ä�¦�Ä¦ Ê¦ ��ã ¥½Êã ÖùÄã��� »½ç�«çÝ 
A¥ã�Ä�ÄÝ ���Ýã ç�»½��ã� �Ù�Ä¦ Ê¦ Ö®¦�: 
K�½½� BÊùÝ�Ä Ê¦ L�Ù»� HÊ½Ã¦��Ù�

STUK
Sognecentret arbejder på, at vi får genstartet STUK i 2025, gerne 
med åbent for 4.–6. klasseR om tirsdagen og for 7.–9. klasserne 
om onsdagen. Vi arbejder med at lave en struktur samt finde 
personer, som kan hygge sammen med de unge og skabe en god 
atmosfære, hvor der er plads til alle.
Der er økonomi til, at vi sammen kan skabe aktiviteter. Vi har loka-
lerne, så det handler meget om at finde de rette mennesker, der 
vil skabe rammerne.
Hvis du kunne være interesseret, er du meget velkommen til at 
kontakte Frank B Nielsen, eller Peter H S Kristensen, da det er os, 
som har fået opgaven fra Sognecentret.
Ellers så kan det være, du hører fra os, da vi forsøger at samle en 
gruppe, som vil arbejde med genåbningen af STUK.

Venlig hilsen
Frank og Peter
       I kan kontakte os på 40 55 09 85.
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Vesterkirken 

Kommende gudstjenester:

AlƟ d kl. 10.30 – hvis ikke andet er anført: 

01.12.  Daniel Myrup
08.12.  Bergur Skovgaard
15.12.  KrisƟ ne Olesen
22.12.  Jonatan Ranjansen
24.12., kl. 15.00 Julegudstjeneste v/Kai Rasmusen
05.01.  Gudstjeneste
12.01.  Gudstjeneste
19.01.  Bergur Skovgaard
26.01.  Ungdomsgruppen
02.02.  Gudstjeneste
09.02.  Gudstjeneste
16.02.  Gudstjeneste
23.02.  Gudstjeneste

Lederråd
Formand: Kai Rasmussen, laikairas@gmail.com, 
tel. 23 71 24 75
Ole Olesen, olevingaardolesen@gmail.com, 
tel. 21 23 35 54
Line Rasmussen, line_ras86@hotmail.com,
tel. 60 59 31 61
Jonatan Ranjansen, jonatanranja@gmail.com, 
tel. 60 14 09 44
Per Svenningsen, phsv69@gmail.com,
41 66 02 57

Credo
Alle torsdage kl. 19.00. 
Lars Thomsen, 20 91 16 45 

Juniorklub
Aldersgruppe: fra 3. Ɵ l 6. kl.
Første fredag i hver måned.
Johanne Olesen, tel. 23 86 19 87
johannevolesen@icloud.com

Ungdomsgruppe 
Aldersgruppe: 17+.
Kontakt Sofi e Hansen, tel. 23 92 74 57, sah@eĩ u.dk
Vi laver nogle spontane arrangementer engang imellem, 
så vil hun kontakte dig. 

Spejdere
For alle 7-18 år: 
Ɵ rsdage, kl. 18.30 - 20.00
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

For yderligere informaƟ on, se:

www.vesterkirken.dk



26
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Kasper Balslev Sørensen

Lad mig starte med at sige, at jeg er meget glad og stolt af at få 
lov til at skrive til lokalbladet i Stenum! Jeg blev dog også me-
get overrasket, fordi jeg synes ikke det føles som længe siden, 
at jeg flyttede fra Stenum. 
Da Birte skrev til mig, var jeg da også sikker på, at jeg skulle 
ud og spille en håndboldkamp efterfølgende weekend, fordi 
der manglede en spiller. Men når jeg nu alligevel blev spurgt, 
måtte jeg ind og se, hvor længe det er siden, at jeg flyttede fra 
Stenum. Det viste sig at der alligevel snart er gået 15 år, så lidt 
er der da sket siden. 
Mit navn er Kasper Balslev Sørensen, og jeg er opvokset på 
det største landbrug på Solsortvej I Tømmerby. Jeg er den 
næstældste i en søskendeflok på fire. Mine tre søskende bor 
stadig i nærheden af Stenum, ligesom mine forældre bor i mit 
barndomshjem. 
Jeg gik i skolen i Stenum, hvor jeg blev færdig i 2006. Derefter 
gik turen ind til storbyen og gymnasiet i Brønderslev, hvor jeg 
fik huen på i 2009. Herefter skete det for første gang, at jeg 
skulle prøve at bo længere væk fra Stenum, end at jeg kunne 
komme hjem til aftensmad. 
Jeg tog værnepligten i Karup og var derfor væk i fire måneder. 
Ovenpå den oplevelse var jeg igen klar til at komme hjem til 
Stenum og begyndte derfor i landbrugspraktik på Leen. Her 
blev min interesse vakt for landbrug, som har fulgt mig siden. 
Jeg gik på landbrugsskole, først i Horsens og efterfølgende i 
Aarhus. Jeg synes, at det var rigtigt spændende at lære nyt og 
kunne derfor mærke, at jeg ikke var færdig med at gå i skole. 

Jeg valgte derfor at 
søge ind på landbo-
højskolen i Køben-
havn for at læse til 
Agronom. Det var en 
kæmpe beslutning 
på det tidspunkt, for 
hvordan skulle det 
da gå for en nordjy-
de i det store Køben-
havn. 
Efter at have boet på 
sofaer ved fjerne fa-
miliemedlemmer og 
gamle gymnasiekam-
merater, fik jeg plads 

på Landbohøjskolens kollegie på 
Frederiksberg. Her fandt jeg heldig-
vis ud af, at der også findes nogen-
lunde fornuftige folk i København 
(Læs: jyder), og jeg nød storbylivet 
i 5 år. Ved siden af studiet fik jeg 
studiejob ved Landbrug og Fødeva-
rer på Axelborg, og i vinterperioden 
hjalp jeg med at holde indre by fri for sne.
Jeg har altid nydt at rejse, og har i forbindelse med min land-
brugsuddannelse boet i Irland i tre måneder og Australien i et 
år. 
Da jeg var færdig på landbohøjskolen, var jeg derfor også klar 
på nye eventyr og sagde ja tak til et job i Polen. Her arbejde jeg 
i tre år ved firmaet Goodvalley, som er et danskejet kæmpe-
landbrug. Jeg var ansat som supervisor og havde derfor ledel-
sesansvar for flere af deres farme. 
Efter tre gode år i Polen var det igen tid til at vende hjem til 
Danmark. Jeg fik job som montage- og serviceleder ved Big 
Dutchman i Vejen. Her 
arbejder jeg med at or-
ganisere vores service 
af eksisterende staldsy-
stemer og montage af 
nye inventar og fodrings-
systemer i Danmark og 
udlandet. 
Jeg bor i Brørup i Sydjyl-
land sammen med min 
kæreste Anne Mette, 
som arbejder som he-
stedyrlæge. Vi bor på 
en mindre landejendom 
med heste, katte og æn-
der. 
Jeg kommer stadig til-
bage til Stenum, når tiden er til det og nyder at se at byen og 
fællesskabet stadig lever! Blandt andet var jeg i år til den årlige 
sommerfest og synes, det er utroligt dejligt at se den store ind-
sats, de frivillige gør, og hvor mange mennesker der bakker op.

Kasper er søn af Elin og Tommy Sørensen, Tømmerby 

TSI fælleskonƟ ngent koster 750,- kr. 
Vi har i TSI kun et konƟ ngent for vores medlemmer mellem 
0 og 15 år. Og fælleskonƟ ngent gælder i 12 måneder fra 
betalingsdatoen. 

For at kunne Ɵ lmelde sig FælleskonƟ ngent, skal I opreƩ e 
jeres barn som medlem via www.tsi-stenum.dk. 

HereŌ er Ɵ lmeldes barnet via FælleskonƟ ngent Ɵ l børn (i 
feltet ovenfor), hvor betalingen også foretages. Og perio-
den forlænges automaƟ sk eŌ er 12 måneder, medmindre I 
vælger at aĩ ryde konƟ ngentet.
For kun 750 kr. kan børnene deltage i alle akƟ viteter i alle 
TSI’s afdelinger i 12 måneder fra den dato, hvor betalingen 
sker. 
EŌ er betaling kan I Ɵ lmelde børnene Ɵ l de forskellige 
idrætsgrene eller fx Grønhøj, enten via afdelingerne eller 
direkte i Conventus.

Se www.tsi-stenum.dk. - MedlemsopreƩ else & 
FælleskonƟ ngent Ɵ l børn
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De4kirker

Kontaktpersoner 

Menighedsrådet
Et nyt menighedsråd træder Ɵ l den første søndag i advent.
Vi henviser Ɵ l vores hjemmeside, hvor man kan fi nde kontak-
toplysninger og læse om fordeling af poster og opgaver. 

  Gudstjenesteliste

(med forbehold for 
ændringer)

Nyƫ  ge navne/info: 
Sognepræst og provst 
Lise Lundgreen, 
51 44 00 78, llun@km.dk 

Sognepræst Tine Zinck Damgaard,
23 60 45 22, tzd@km.dk

Menighedsrådets mail: 
8412@sogn.dk

Hjemmesider: 
www.de4kirker.dk
www.facebook.com/de4kirker 
www.broenderslevprovsƟ .dk 

Kirkegårdskontoret
Kirkeladen tlf. 98 83 80 49 - kirkeladen@mail.dk
Graver: Allan Havsager Christensen, 25 13 81 83
Organist Lone Frederiksen, 61 78 67 80
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De4kirker
Onsdag, den 4. december, kl. 19.00, i Samlingshuset, Thise

Adventsmøde med Tine Zinck Damgaard
De4kirkers (stadig lidt nye) præst, Tine Zinck Damgaard, vil denne aften fortælle om sit møde med 
kirken, sin vej ind i teologien og vejen til Vendsyssel, som ellers altid for hende har været ”på den 
forkerte side af broen”. 

Måske kan man endda få lov at opleve hende lidt på slap line, men det må forblive en overraskelse. Aftenen krydres med skønne 
fællessange, der hører adventstiden til, og så er der naturligvis æbleskiver og kaffe.

Tirsdag, den 12. december, kl. 17.30, julekoncert i Tolstrup Kirke

Vi synger julen ind   
Tag dine kære med og lad julefreden sænke sig. 
Medvirkende: De4kirkers dejlige voksenkor (30 sangere), Marcus Pilgaard – trompet, Lone Frederiksen - 
dirigent og organist. 
På programmet kan man glæde sig til at synge med på de gamle kendte julesalmer. Lytte til lækre ar-
rangementer over kendte julesange -og carols bl.a.: “O Holy Night”, “Hør i den hellige time”, “Sikken voldsom trængsel”, “Juletræet 
med sin pynt”, “Tidsrejsen 2”, “Når du ser et stjerneskud”, og et par overraskelser mere i julesokken! Koncerten sluttes af med 
lysoptog og “Dejlig er jorden” som fællessang. 
Efterfølgende inviteres alle til velsmagende og velduftende risengrød med nisseøl, som serveres i Kirkeladen, Stenum.

Onsdag, den 1. januar 2025, kl. 16.00, i Thise Kirke

Nytårsgudstjeneste
Kom med til årets første gudstjeneste. 
Vi ønsker hinanden ”Godt Nytår!” til denne hyggelige gudstjeneste i Thise, og slutter af med kransekage og 
bobler i våbenhuset.

Onsdag, den 8. januar, kl. 17.00, i Stenum Kirke

Familiegudstjeneste
Vi inviterer igen alle børn og deres voksne til familiegudstjeneste. Det foregår i Stenum Kirke med efter-
følgende aftensmad og aktivitet i Kirkeladen. 
Denne gang handler det om de hellige tre konger, og vi skal finde ud af, hvordan det dog lykkedes dem 
at finde vej ved hjælp af bare en enkelt stjerne. Måske kan vi også selv forsøge at følge stjernen.
Vel mødt – det er gratis og tilmelding er ikke nødvendig.

Tirsdag, den 14. januar, kl. 19.00, i Kirkeladen

Fællessang
De4kirkers voksenkor og organist Lone Frederiksen inviterer til et sidste tilbageblik på julens bedste high-
lights, og vi ønsker på den måde hinanden en god ”bagjul.” 
Vi vender samme aften også blikket fremad mod det nye år. Det gør vi med en række af de bedste sange 
og salme knyttet sammen af små korte finurlige anekdoter. 

Vel mødt til en aften fuld af fællessang og godt humør. 

Tirsdag, den 11. februar, kl. 14.00, i Kirkeladen

Kristendom i Stenum gennem 1000 år v/ Simon Jacobsen 
Der er sikkert ingen der ved, at 10-12 trosretninger har været repræsenteret i Stenum gennem de sidste 
århundreder. Forfatter og historiker Simon Jacobsen har de sidste år forsket i Stenums historie, specielt 
når det drejer sig om, hvilke kirkesamfund og trosretninger der har været repræsenteret i sognet, som 
har få hundrede beboere. 
Foredraget markerer også folkekirkens 175 års-jubilæum i 2023. Hvilket jubilæum Vesterkirken kunne 
fejre sidste år, afslører Simon Jacobsen denne eftermiddag.
Gennem de sidste 15 år har Simon Jacobsen skrevet en del bøger og artikler om tro, og Simons seneste bog ”Lønstrup & Villa Vest” 
lanceres i november 2024.

Søndag, den 2. marts, kl. 10.00 i Thise, og kl. 13.30 i Stenum Kirke

Fastelavnsgudstjenester
Der er børnegudstjenester i Thise og Stenum kirker før tøndeslagning i hallerne i hhv. Thise og Stenum. 
Minikonfirmander fra Thise medvirker til gudstjenesten i Thise Kirke og minikonfirmanderne fra Stenum 
medvirker til gudstjenesten i Stenum Kirke. 

Både børn og voksne er meget velkommen til at komme udklædt!
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De4kirker
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Tolstrup-Stenum IF / Lokalområdet

Grønhøj

I september afholdt TSI en ungetur til 
Grønhøj, endnu engang en weekend med 
stor succes og med stor tilslutning, i alt 
102 deltagende skønne børn i alderen 6-15 
år.

Vi havde en fantastisk weekend. 
Og som tidligere år havde vi igen et fanta-
stisk solskinsvejr.

Traditionen tro er der en obligatorisk gåtur 
til stranden, som i år bød på en overraskel-
se …  
Vi gik forbi Ishuset ved Vesterhavet, hvor 
der var is til alle

TAK til alle frivillige hjælpere og kageba-
gere 

Vi håber, I vil hjælpe igen næste år.

Vi er begyndt at planlægge 2025, og der er 
reserveret lejligheder til weekenden den 
19-21/9-2025.

                                               Rikke Stubben
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Forsamlingshuset

PRISER 

Følgende priser er gældende for leje af Forsamlingshuset - for nærmere information kontakt Iben på mail 
udlejning@stenumforsamlingshus.dk. Der kan gå op til 4 hverdage inden du får svar retur. 

Du kan melde dig ind i foreningen Stenum Forsamlingshus, og herefter som enkeltperson få rabat ved leje 
af huset og til udvalgte arrangementer.  

Hvis du melder dig ind som virksomhed/institution/forening får du rabat ved leje af Stenum forsamlingshus 
og mulighed for lån af lokaler til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 

Dog kræves 1 års medlemsskab forud for lejemålet.  

 

 Udlejningspriser Medlemspris Normalpris 

Langt arrangement - kun Weekend:     
Salen Stenumstue og køkken  2.200 kr.  2.600 kr. 

Kort arrangement/ herunder begravelseskaffe - kun 
søndage fra kl.12 og hverdage: 

    

Salen Stenumstue og køkken  800 kr.  1000 kr.  
Salen  600 kr. 800 kr.  
Stenumstuen 300 kr  500 kr 
Køkken 300 kr.  500 kr.  

Weekendpris      
Salen Stenumstuen og køkken 3.000 kr.  3.500 kr.  

Timepris:     
Timepris for tilkøb af enkelttimer ved arrangementer 100 kr. 150 kr. 

Depositum:     
Depositum   1.500 kr. 3.000 kr. 

  Langt arrangement: Udlejning fra kl. 10.00 om middagen den første dag til kl. 10.00 næste formiddag. 

 Kort arrangement: Lejemålet er maks. 5 timer. Tidspunktet for lejemålet aftales ved bestillingen og 
fremgår af lejekontrakten. 

 Weekendpris: Udlejning typisk fra fredag kl. 16.00 - til søndag kl. 12.00 - eller efter nærmere aftale. 
 Timepris: Leje af lokalerne til borddækning, forberedelse af mad, oprydning m.m. kan tilkøbes som 

enkelttimer i forlængelse af arrangementet 
  I weekender og helligdage udlejes salen og køkkenet kun samlet, og tilkøb af timer er ikke muligt, 

med mindre lokalerne ikke er udlejede. 

Det gøres opmærksom på, at rengøring foretages af lejer, ved mangelfuld rengøring udføres det på lejers 
regning for 300 kr. pr. time og fratrækkes depositum. 

Rengøringsanvisning, som hænger på væg i køkken, skal følges, og der må kun anvendes de 
rengøringsprodukter, som forefindes på rengøringsvogn. 

Depositum skal indbetales senest 4 dage, efter at reservationen er bekræftet. Ved manglende 
indbetalinger bortfalder kontrakten/reservationen.  DEPOSITUM ER IKKE EN DEL AF LEJEN 

Lejen skal betales 2 måneder før arrangementet. 

Når lokalerne afleveres, besigtiger parterne det lejede og skriver eventuelle mangler ned i en 
afleveringsprotokol. 

Depositum afregnes senest 14 dage efter lejemålet. Ituslået porcelæn og lignende skader afregnes med 
gældende takster, som er købspris + 50 %. 
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